KESHILLI I BASHKISE

Ny - 10527(4 VENDIM Nk 17-12-20t0
Nr./00 date !7..12. 2020.

“Pér Miratimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te Buxhetit Afat Mesem(PBA) 2021-2023
te Bashkise Fier”

Ne mbeshtetje Ligjin nr 139/2015 dt. 17.12.2015 ” Pér Veteqverisjen Vendore”; Ligjit nr. 9936 dt.
26.06.2008 “ Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH;Ligjit nr.68 date 27.04.2017 “Per financat e
veteqgeverisjes vendore”, Udhezimin Nr 23 date 30.07.2018, “Per procedurat standarte te pergatitjes se
programit buxhetor afatmesem te njesive te veteqeverisjes vendore, ”Udhezimit nr.27 date 10.07.2020
“Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2021-2023 “ Keshilli i Bashkise Fier ne
mbledhjen e tij te dates ............. 2020, me propozim te Kryetarit te Bashkise

VENDOSI :

1. Te miratoje Buxhetin afat mesem perfundimtar 2019-2021 te Bashkise Fier sipas tabelave ge I
bashkelidhen ketij vendimi.

2. Te miratoje tavanet perfundimtare te shpenzimeve te PBA 2021-2023 te Bashkise Fier
si me poshte:

o 2021 2,041,647,000 leke
e 2022 1,776,899,000 leke
e 2023 1,839,058,000 leke
3. Te miratoje kalendarin orientues te shpenzimeve buxhetore te vitit 2021 sipas formatit
bashkelidhur.

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finance Buxhet e Kontabilitet e Bashkise
dhe gjithe Njesite Shpenzuese te Bashkise Fier.

5. Ky vendim u shpall me date ~ .12.2020

6. Ky vendim hyn ne fuqi sipas Ligjit.

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi




KALENDARI ORIENTUES PiiR PROGRAMIN BUXHETOR AFATMESM 2022-2024 DHE MENAXHIMIN E SHPENZIMEVE VENDORE 2021

PERIUD D ONIPERSONI PER
Dhjetor Brenda muajt dhjetor Kryetari i NJQV-s& Pérgatit dhe paraqet n& Késhillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Dhjetor Deri - 31 Dhjetor Keéshilli i Njésis¢ Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Janar 15 Kryetari i NJQV-sg Kryetari shpérndan kalendarin e programit buxhetor afatmes&m tek t& gjitha njésité shpenzuese
Janar 31 Kryetari i NJQV-s¢& Kryetari i njésis¢ paraget pér shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit té t& ardhurave dhe shpenzimeve
Mars 1 Keéshilli i Njésisé¢ Vendore Miraton raportin € vlerésimit t& t& ardhurave dhe shpenzimeve
Mars Brenda dates 15 Kryetari i NJQV-s& Paraqet pér miratim n& Késhillin e NJQV-sg tavanet pérgatitore t€ shpenzimeve t€ PBA
Mars 15 Keéshilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérgatitore t&€ shpneizmeve t€ programit buxhetor afatmesém
Mars 20 Kryetari i NJQV-sé Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit t& njesise vendore dhe e shperndan tek njesite shpenzuese
Mars - Prill 21 Mars -25 Prill Njesite shpenzuese t& bashkisg Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore
Mars - Prill 26 Prill - 27 Prill Njésia e vetéqeverisjes vendore Zhvillojn& takime konsultative me shogériné civile dhe grupet e interesit pér PBA 2022-2024
Mars - Prill 28 Prill - 30 Prill Njésité shpenzuese té Bashkisé INjésité shpenzuese paragesin n& bashki kérkesat e pérgatitura
Maj 1 Maj - 15 May Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki  [[Kryejné analizat e kérkesave buxhetore
Maj 16 Maj - 26 Maj Kryetari i NJQV-s¢ Organizon seancat dégjimore me Banorét
Maj 27 Maj - 29 Maj Kryetari i NJQV-s& Prezanton dokumentin e PBA 2022-2024 me shoqgéring civile
Maj 30 Maj - 31 Maj Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki  |Perpilon draftin e fazes s& paré t&€ PBA-sé 2022-2024
Qershor 1 Kryetari i NJQV-sé Dérgon prané Ministris¢ sé Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri - 20 Ministria e Financave Dwrgon komente njé raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri -25 Njésia pérgjegjése pér buxhetin né bashki  |[Reflekton komentet e Ministris€ s& Financave
Qershor Deri - 30 Keéshilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e paré t€ programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 5 Korrik Kryetari i NJQV-sé¢ Merr masat pér publikimin e projektit t& paré t€ programit buxhetor afatmesém
Korrik Deri - 20 Korrik Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérfundimtare t& programit buxhetor afatmesém
Korrik 25 Kryetari i NJQV-sg Miraton udhézimin plotésues t& p&rgatitjes sé¢ programit buxhetor afatmesém dhe shpérndan tek njésité shpenzuese
Korrik - Gusht|| 26 Korrik-31 Gusht Njésite shpenzuese t& bashkisé Pérgatisin kérkesat buxhetore t& rishikuara, né pérputhje me tavanet pérfundimtare.
Shtator 1 Njésité shpenzuese t& bashkisé INjésité shpenzuese paragesin n€ bashki kérkesat buxhetoreté rishikuara
Shtator 2 Shtator - 14 Shtator Nijésia pérgjegiése pér buxhetin né bashki  |IKryeiné analizat e kérkesave t& rishikuara buxhetore
Shtator Deri - 15 Kryetari i NJQV-sé Dérgon né Ministrin€ e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém t& rishikuar
Shtator-Tetor Deri 5 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njwsitw e vetwgeverijses vendore
Tetor Deri - 20 Tetor Ministria e Financave Sipas rastit, Ministria e Financave dérgon mendimet pérfu_pq'irptag’e pér t'u reflektuar _pé‘i__dqlg_u_'m’er}gin final ®PBA
Totor-Nentor 16 Tetor 30 Nentor Wjesia parajegiese phe buxhetient hashit 1;.:: i(tllll[ PYOJEKIBURIETIH € VINT 2022 STUHE, QORUNENTIT € PISHIK AN 16 P BA 20222024 ane T araqer el Sy rim e
Dhjetor 25 Keéshilli i njésisé vendore ___[Mhjraton programin buxhetor afatmesém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor
Dhjetor 31 Kryetari i NJQV-s& -~ <3 / AiMexrr masat pér publikimin dokumentin e ploté t€ programit buxhetor afatmesém
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